
 

 

 

 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
 

2° CIRCOLO DIDATTICO STATALE 

“Don Saverio Valerio” 
Via Sandro Pertini, 2 - 70024  GRAVINA IN PUGLIA  (BA) 

Segreteria 080-326-4291  - Direzione  080-326-4145 

baee110009@istruzione.it - baee110009@pec.istruzione.it 
Cod. Mecc. BAEE110009 - Codice Fiscale: 82014350720 

Sito web: http://www.secondocdgravina.gov.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – 

“Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – 

 Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e 

studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di 

attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, 

nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio 

metodologico e di attività di orientamento STEM  

Intervento B: Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, 

finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al 

miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento. 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. n. 65/2023) 

M4C1|3.1-2023-1143-P-28791 

 
CUP B84D23003080006 

 

 

STEMQuest: accendere la curiosità, ispirare l'innovazione 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.M. 65/2023 con oggetto Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali; 

VISTO l’Allegato 1 al D.M. 65/2023 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 

linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della missione 4 – 

Componente 1 del PNRR con cui alla scrivente Istituzione veniva assegnata la somma di € 80.864, 69; di 

cui € 65.461,89 quale quota A percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti ed € 15.402,80 quale 

quota B percorsi annuali di lingue e metodologie per docenti; 

mailto:baee110009@istruzione.it
mailto:baee110009@pec.istruzione.it
http://www.secondocdgravina.gov.it/




 

 

 

 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
 

2° CIRCOLO DIDATTICO STATALE 

“Don Saverio Valerio” 
Via Sandro Pertini, 2 - 70024  GRAVINA IN PUGLIA  (BA) 

Segreteria 080-326-4291  - Direzione  080-326-4145 

baee110009@istruzione.it - baee110009@pec.istruzione.it 
Cod. Mecc. BAEE110009 - Codice Fiscale: 82014350720 

Sito web: http://www.secondocdgravina.gov.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

VISTO l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una 

codificazione   contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali; 

VISTO il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 

DETERMINA 
 
1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 
50/2016 per il progetto:  
Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – 

“Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Codice M4C1|3.1-2023-

1143-P-28791; 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, 
ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 
 
3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 
e sono assunti a titolo non oneroso. 
 

DICHIARA INOLTRE  
 
a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, 
che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non 
sono in essere situazioni di incompatibilità. 
 

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                  

                       Dott.ssa Daniela Graziani Tota 

mailto:baee110009@istruzione.it
mailto:baee110009@pec.istruzione.it
http://www.secondocdgravina.gov.it/

